
Vedlegg til styresak 16/2023 

 

Årsmøtesak 11/2023 -fiskeregler 2023 

Innsendt av Arnt-Magnus Gamst: 

Ønsker med dette brevet å ta opp en sak til behandling på årsmøte i Reisa Elvelag 28. mars 2023. 

Saken gjelder fiskeregler for sjøørretsesongen 2023, vedtatt på elvelagets styremøte 30. januar sak 

4/23.  

Det ble i møte vedtatt å stenge sone 3 med begrunnelse i høy bifangst av laks. I tillegg ble det vedtatt 

en endring i maks krokstørrelse fra 8 til 12.  

Som grunneier i sone 3 og ivrig fisker i tillegg til at jeg selger kort på valdet Haugseth, har jeg god 

oversikt over hvordan fisket praktiseres i dette området. Som fangststatistikken viser, ble det i denne 

sonen rapportert inn fangst av 47 laks. Hva som er høy bifangst og ikke kan alltids diskuteres, men det 

gledelige er at av disse 47 er det kun 1 liten laks som måtte avlives på grunn av for store skader. Mine 

gjester er veldig bevist på gjenutsetting og gjør dette på en så skånsom måte som overhodet mulig slik 

at de få laksene som fanges som bifangst trygt kan slippes tilbake.  

Fangststatistikken viser også at mengden sjøørret som fanges i sone 3 er betydelig høyere enn i sone 2. 

Det at det er tatt mindre laks i bifangst i dette området trenger ikke å være ensbetydende med at det er 

mindre laks her. En forklaring kan være at antallet fiskere er større i sone 3 og dermed fanges det mer 

fisk (både av laks og sjøørret). Tall om solgte kort innhentet fra elvelagets administrasjon viser at det 

ble solgt 180 kort i sone 3 mot 86 i sone 2. I tillegg tok fiskeberettigede ut henholdsvis 164 døgn av 

224 tilgjengelig i sone 3 og 103 døgn av 144 i sone 2.  

Hensikten med å stenge elva i 2022 var for å ta ned beskatningen av laks og bidra til å snu 

laksebestandens negative trend. I tillegg var det ønske om å få til et begrenset sjøørretfiske til glede for 

fiskere som er glad i Reisaelva, uten at laksebestanden skulle påvirkes i stor grad. Etter min mening 

fikk man til dette i fjorårets sesong. Sjøørretsesongen skapte fiskeglede langs elva, bidro til naturlig 

oppsyn, ga elvelaget en liten inntekt, samtidig som alt dette ikke påvirket laksebestanden negativt.  

Sammenlignet med 2021 sesongen som ble stoppet halvveis og 2020 sesongen som var mer normal, 

har beskatningen av laks gått ned 98,78 %. Fra 336 avlivet laks i 2020, til 164 i 2021 og 2 i 2022. I 

samme årstall ble det sluppet ut henholdsvis 384, 292 og 71 laks. Det betyr at å stenge elva har hatt sin 

ønskede effekt.  

En annen positiv effekt med å ha sjøørretfiske i sone 3 er at det da vil foregå naturlig oppsyn i en del 

av elva hvor det erfaringsmessig har foregått en del tyvfiske. Viser til saken hvor det var to stk som ble 

dømt for tyvfiske for noen år tilbake i sone 3. En del av denne sonen er et stykke fra bilvei og det er 

dermed større sannsynlighet for tyvfiske dersom sonen stenges helt for fiske.  

Med bakgrunn i dette foreslår jeg følgende: 

 

- Reisa Elvelag revurdere vedtatte fiskeregler og går tilbake til reglene for sesongen 2022 med 

sjøørretfiske i perioden 12. august -14. september i sone 1,2 og 3.  


